

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

Vida A/S

Ellehammersvej 6C, 3000 Helsingør

CVR-nr. 27 61 33 73

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juni 2024.

Jens Skytte
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Vida A/S Ellehammersvej 6C 3000 Helsingør
	CVR-nr.: 27 61 33 73
	Hjemsted: Helsingør
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Laurs Erik Busch Stephansen, Formand Jens Skytte Henrik Sand Garde Sørensen
Direktion	Henrik Sand Garde Sørensen
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Modervirksomhed	MEHS Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af bygge- og anlægsarbejder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.694 t.kr. mod 7.023 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -4.596 t.kr. mod -13.557 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet har reetableret den negative egenkapital ved tilskud fra moderselskabet i 2023 på t.kr. 5.000.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer positiv udvikling i 2024

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Herudover er der ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	8.693.761	7.023.440
1 Personaleomkostninger	-15.785.763	-17.270.253
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-418.112	-4.080.048
Andre driftsomkostninger	0	-1.979.622
Driftsresultat	-7.510.114	-16.306.483
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	457.062
Andre finansielle indtægter	2.537.473	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-801.057	-1.331.077
Resultat før skat	-5.773.698	-17.180.498
Skat af årets resultat	1.178.061	3.623.899
Årets resultat	-4.595.637	-13.556.599
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-4.595.637	-13.556.599
Disponeret i alt	-4.595.637	-13.556.599

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	530.856	2.160.259
	Materielle anlægsaktiver i alt	530.856	2.160.259
4	Andre tilgodehavender	0	941.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	0	941.000
	Anlægsaktiver i alt	530.856	3.101.259
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.798.689	44.293.229
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.122.458	10.614.038
	Tilgodehavende selskabsskat	1.349.065	1.083.129
	Andre tilgodehavender	73.422	210.155
6	Periodeafgrænsningsposter	238.242	450.059
	Tilgodehavender i alt	13.581.876	56.650.610
	Omsætningsaktiver i alt	13.581.876	56.650.610
	Aktiver i alt	14.112.732	59.751.869

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	1.080.599	676.236
Egenkapital i alt	1.580.599	1.176.236
Hensatte forpligtelser		
7 Hensættelser til udskudt skat	368.989	197.985
Hensatte forpligtelser i alt	368.989	197.985
Gældsforpligtelser		
9 Leasingforpligtelser	199.668	551.976
Anden gæld	3.042.045	2.939.174
10 Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.241.713	3.491.150
10 Kortfristet del af langfristet gæld	253.424	6.626.361
Gæld til pengeinstitutter	1.127.414	5.775.894
5 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	521.914	54.733
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.793.343	24.476.067
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	9.697.567
Anden gæld	3.225.336	8.255.876
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.921.431	54.886.498
Gældsforpligtelser i alt	12.163.144	58.377.648
Passiver i alt	14.112.732	59.751.869

11 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**12 **Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapi- tal	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	12.232.835	12.732.835
Årets overførte overskud eller underskud	0	-13.556.599	-13.556.599
Tilskud fra moderselskab	0	2.000.000	2.000.000
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	676.236	1.176.236
Årets overførte overskud eller underskud	0	-4.595.637	-4.595.637
Tilskud fra moderselskab	0	5.000.000	5.000.000
	500.000	1.080.599	1.580.599

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	14.309.548	15.704.153
Pensioner	1.255.565	1.267.822
Andre omkostninger til social sikring	55.533	69.787
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>165.117</u>	<u>228.491</u>
	<u>15.785.763</u>	<u>17.270.253</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>24</u>	<u>31</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	226.671	241.219
Andre finansielle omkostninger	<u>574.386</u>	<u>1.089.858</u>
	<u>801.057</u>	<u>1.331.077</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	4.275.788	48.873.687
Tilgang i årets løb	70.011	510.882
Afgang i årets løb	<u>-1.419.770</u>	<u>-45.108.781</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>2.926.029</u>	<u>4.275.788</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-2.115.529	-30.152.662
Årets afskrivninger	-418.112	-4.080.048
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>138.468</u>	<u>32.117.181</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-2.395.173</u>	<u>-2.115.529</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>530.856</u>	<u>2.160.259</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>368.103</u>	<u>681.303</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
4. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2023	947.000	705.000
Tilgang i årets løb	0	236.000
Afgang i årets løb	<u>-947.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>0</u>	<u>941.000</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	 <u>0</u>	 <u>941.000</u>
 Der specificeres således:		
Deposita	<u>0</u>	<u>941.000</u>
	<u>0</u>	<u>941.000</u>
 5. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	4.292.317	850.006
Aconto faktureringer	<u>-4.814.231</u>	<u>-904.739</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>-521.914</u>	<u>-54.733</u>
 Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	<u>-521.914</u>	<u>-54.733</u>
	<u>-521.914</u>	<u>-54.733</u>
 6. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalte omkostninger	<u>238.242</u>	<u>450.059</u>
	<u>238.242</u>	<u>450.059</u>
 7. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2023	197.985	2.738.755
Udskudt skat af årets resultat	<u>171.004</u>	<u>-2.540.770</u>
	<u>368.989</u>	<u>197.985</u>

Noter

	31/12 2023	31/12 2022		
8. Kreditinstitutter i øvrigt				
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	0	6.412.602		
Heraf forfalder inden for 1 år	0	-6.412.602		
	0	0		
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0		
9. Leasingforpligtelser				
Leasingforpligtelser i alt	453.092	765.735		
Heraf forfalder inden for 1 år	-253.424	-213.759		
	199.668	551.976		
10. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet del af langfristet gæld	Langfristet gæld	Restgæld efter 5 år
	31/12 2023	31/12 2023	31/12 2023	31/12 2023
Leasingforpligtelser	453.092	253.424	199.668	0
Anden gæld	3.042.045	0	3.042.045	0
	3.495.137	253.424	3.241.713	0

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.127 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 18.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer, lager af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, driftsinventar og materiel, drivmidler og andre hjælpemidler samt immaterielle rettigheder.

Der er stillet selvskyldnerkaution overfor tilknyttet virksomhed for alt mellemværende med pengeinstitut, Mellemværende med pengeinstitut i tilknyttede virksomheder udgjorde på balancedagen 0 t.kr.

Noter

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet restleasingydelse på 64 t.kr.

Huslejeforpligtelse udgør 135 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har stillet arbejdsgarantier på 5.994 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MEHS ApS, CVR-nr. 37128392, som administrations-selskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af moderselskabets årsrapport.